3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О предоставлении
мер материального стимулирования

в период обучения гражданам,

заключившим договор о целевом

обучении по образовательным

программам среднего профессионального

и высшего образования

В целях социальной поддержки граждан, заключивших договор                       о целевом обучении с Администрацией Северодвинска и успешно осваивающих образовательные программы среднего профессионального                  и высшего образования, реализуемые в организации, осуществляющей образовательную деятельность,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить меры материального стимулирования в период обучения гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, не имеющим академических задолженностей, дисциплинарных взысканий, при условии сдачи промежуточной аттестации за семестр обучения на оценки «хорошо» (не более 30 процентов от общего числа итоговых оценок)  и «отлично» (не менее 70 процентов от общего числа итоговых оценок) 2 раза в год по окончании семестра обучения.
2. Установить меры материального стимулирования в период обучения гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в виде денежной  выплаты в  размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

3.  Организовать  предоставление мер материального стимулирования  в следующем порядке:

3.1. Управление  образования Администрации Северодвинска в срок  до 30 числа месяца, следующего за месяцем окончания учебной сессии каждого семестра, запрашивает в организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой гражданин осваивает образовательную программу  по   договору  о   целевом   обучении, сведения о результатах освоения гражданином образовательной программы.
3.2. Управление образования Администрации Северодвинска  формирует список граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, имеющих   право   на   получение  меры   материального   стимулирования, по форме согласно приложению.
 3.3. Управление    образования   Администрации   Северодвинска на основании    списка, указанного   в   пункте  3.2    настоящего   постановления, готовит проект постановления Администрации Северодвинска о предоставлении мер материального стимулирования.

3.4. Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска на основании постановления Администрации Северодвинска о предоставлении мер  материального стимулирования производит   денежную   выплату  в     размере, установленном   в    пункте    2 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы».

3.5. Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска размещает в Единой государственной информационной     системе     социального    обеспечения    информацию     о   предоставлении     мер   материального   стимулирования.   Размещение    и получение информации в Единой государственной информационной системе     социального   обеспечения    осуществляется    в   соответствии     с Федеральным законом от 17.07.1999  № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене  нормативно-правовых  актов   муниципального образования    «Северодвинск»   «Вполне официально»    и     разместить     на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением   настоящего   постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич
55152

                                                                             Приложение к постановлению
Администрации Северодвинска

                                                          от                         №
Список граждан,  заключивших договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования,  имеющих право на предоставление мер материального стимулирования в период обучения
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наличие/отсутствие академической задолженности, дисциплинарных взысканий
	Оценка «хорошо», %
	Оценка «отлично», %